it




APERITIF

BELLINI , 8.5
PFIRSICH, MADEMOISELLE ROSE

PORTO ROSA 9.5
GRAPEFRUIT, PROSECCO,HIBISKUSBLUTEN, VDN WHITE PORT

SELECT SPRITZ 8,5
SELECT, PROSECCO, SODA

SELECT MILANO 8,5
SELECT, SODA, PROSECCO, CRANBERRY, ORANGE, MINZE

APERCL VENEZIANQ 8,5
APEROL, PROSECCO, SODA

LIMSNCELL®S SPRITZ 8,56
LIMONCELLO, PROSECCO, SODA

PAMPELLE SPRITZ 8,5
PAMPELLE, ZITRONE, PROSECCO

SUDDECK HUG® 8,5
WALDMEISTER, PROSECCO,SODA, LIMETTE, MINZE

BERRY SPRITZ 8.5
PROSECCO, SODA, WILD BERRY

ITALICUS SPRITZ 9.5
ITALICUS, PROSEGCO, SODA, OLIVE, ROSMARIN

RUBI GINGER 8,5

RUBI PORT, GINGER ALE, INGWER, ORANGE

GARIBALDI 8,5
ITALICUS, SELECT, ORANGENSAFT, ORANGE, ROSMARIN

NEGRCNI 1
WINTER NEGRONI 11
TRUFFEL-GIN, ANTICA FORMULA, BRANATAPFEL-SELECT

NEGRONI SBAGLIATS 10

PROSECCO, WERMUT, SELECT

NON-ALCOHOLIC APERITIF

LLAYLA" SPARKLING WINE NON-ALCOHOLIC 6,5
WEINGUT MARKUS HUBER, TRAISENTAL

LIMSNZERQS SPRITZ 8.5
LIMONZERD , HUBER LAYLA, SODA

VIRGIN SUDDECK HUG? 8.5
HUBER LAYLA, LIMETTE, MINZE

VIRGIN BELLINI 8.5

PFIRSICH, HUBER LAYLA




SPRUDEL

MONSIEUR BRUT
GRUNER VELTLINER SEKT
METHODE CHAMPENDISE 0,IL

MADEMCISELLE ROSE
BRUT MILLESIME
METHODE CHAMPENOISE 0, IL

WEISS

GRUNER VELTLINER STEINFEDER
WEINGUT HOLZAPFEL | WACHAU

RIESLING GEDERSDORF
WEINGUT BUGHEGGER | KREMSTAL

WIENER GEMISCHTER SATZ
WEINGUT MAYER AM PFARRPLATZ | WIEN

GELBER MUSKATELLER
VOSPANNHOF MAYR | KREMSTAL

GRUNER VELTLINER KIRCHBERG
WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM

CHARDONNAY
WEINGUT MARKOWITSCH | CARNUNTUM

ROT

ZWEIGELT RUBIN CARNUNTUM
WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM

AMARCK ZW+BF+ME
WEINGUT ARTNER | CARNUNTUM

BLAUFRANKISCH RIED HOQCHACKER
WEINGUT PAUL KERSCHBAUM | MITTELBURGENLAND

PINOT NCIR RESERVE
LED AUMANN | THERMENREGION

6,5

6,5

6,5

6,5

6,5

6.5

7.5

8.5

6,5

8.5

8,5

8.5

BIER

O,L|O.3L | O.5L
STELLA ARTCIS (VoM FASS) 2,11 4,2 15,5
CORONA CERQS ALKCHOLFREI 0.33L 4,2
GOSSER NATURRADLER o.33L 4.2
SCHLADMINGER BICZWICKL o.5L 5,5

FRANZISKANER o.5L

5.5



KLASSIKER

AMERICANS 10,0
SELECT, WERMUT ROSSO, SODA

MARTINI COCKTAIL 12,0
GIN, WERMUT DRY, OLIVE

ESPRESSC MARTINI 12,0
ESPRESSO, KAFFEELIKOR, VODKA, GRAND MARNIER

PORNSTAR MARTINI 15.0
THE STANDARD (894 VODKA, VANILLE SIRUP, LIMETTE,

PASSIONSFRUGHT, PROSECCO

MANHATTAN 12,0
WHISKEY, RED WERMUT, ANGOSTURA

CAIPIRINHA 10,0
LIMETTE, CACHACA, BRAUNER ZUCKER

MoJITO 10,0
LIMETTE, MINZE, RUM, SODA

AVERNA SOUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

GIN SOUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

PAMPELLE SQUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

APEROL SOUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

VODKA SOUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

WHISKEY SQUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

TEQUILA SOUR 11,0
ZITRONE, ZUCKER

BELUGA FIZZ 15,0
VODKA, YUZU, SODA

CUBA LIBRE 11,0
RUM,COLA LIMETTE

COSMOPOLITAN 12,0

THE STANDARD 1834 VODKA, COINTREAU, CRANBERRY SAFT, LIMETTE




MOCKTAILS

NON ALCOHOLIC PLEASURE

ROSI G 10,0
GRAPEFRUIT, ROSE LEMONADE, YUZU, SODA

FLORIDA 10,0
ORANGE, ZITRONE, ANANAS, GRENADINE, PASSIONSFRUCHT

VIRGIN MQJITQ 10,0
LIMETTE, MINZE, ZOCKER, TONIC

VIRGIN GINGER CAIPIRINHA 10,0
LIMETTE, INGWER, GINGER ALE

VIRGIN PO2RNSTAR MARTINI 12,0
LIMETTE, PASSIONSFRUCHT, HUBER LAYLA

KURZ & KNAPP

ESPRESSS MARTINI 4,0
LAVA LAMPE 4,0
LICOR 43, ERDBEERE, OBERS, PFEFFER

SUDDECK SIGNATURE

AURCGRA BOREALIS 11,0
GIN, BLUE CURAGAQ, LIMETTE, ROSMARIN, SODA

BLUE SNOW 15,0
GIN, BROMBEERE, ZITRONE, HOLUNDER

PUMPKIN SPICE MARGARITA 11,0
TEQUILA, KURBIS, LIMETTE, ORANGENLIKOR

SNOWFALL SQUR 12,0
WEISSER SCHOKOLADEN GIN, ZITRONE, ZUCKER, EIWEISS

AUTUMN MANHATTAN 12,0
BOURBON, NUSSLIKOR, ANTICA FORMULA

ELISIR DEL MARE __ 12,0
RUM, ANTICA FORMULA, CHERRY LIKOR, AMARO MONTENEGRO,0RANGE
WINTER COLADA 12,0

RUM, LIKOR 43, ANANAS, KOKOSMILCH




SOFT DRINKS

ALMDUDLER o.33L

COLA | COLA ZERQ o.33L
RAUCH ICE TEA o.33L
SCHARTNER BCMBE ©.25L

SCHWEPPES o.2L
GINGER BEER | GINGER ALE | BITTER LEMON

RED BULL o.25L
ENERGYDRINK | SUGAR FREE

FENTIMANS o.2L
TONIC | ROSE LEMONADE

WASSER

SODA | WASSER o.25L | 0.5L
ZITRONE | HIMBEERE | HOLUNDER

SODA 0.25L | O.5L

VOSLAUER 0.33L | 0.75
PRICKELND | STILL

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5

5,0

4.8

2.5 4,5

2,0 | 4,0
3,975

HAUSGEMACHTE LIMONADEN

INGWER-ZITRONE o.5L
MANDARINE-ZIMT o.sL

FRUCHTSAFTE

APFELSAFT ,JeNAGCLD"

JOHANNISBEERE | MARILLE

VON FAMILIE HEIDERER-MAYER

BLAUE TRAUBE
VOM FAMILIENWEINBUT SPIELAUER

PUR ©.25L
VERLANGERT 0.25L | 0.5L

GESPRITZT o.25L | O.5L

4,7
4,7

4,2
2.8 | 4.8
3.8]5.8



KAFFEE & HEISSGETRANKE

ESPRESSQ | KLEINER BRAUNER
MELANGE

CAPPUCCING

CAFE LATTE

GROSSER ESPRESSS | BRAUNER
CAFE AU LAIT

CAFE CARAMEL

PUMPKIN SPICE LATTE
SPEKULATIUS LATTE

HEISSE SCHOKQLADE

WEISSE HEISSE SCHOKOLADE

L-FRrel, Seja- opER FAFERMILCH | SCHLAGOBERS

TEE

HORNIG BIC-TEE

SCHWARZTEE | EARL BREY | PFEFFERMINZ | KRAUTER | KAMILLE
ROTBUSH VANILLE | WILDE FRUCHTEFRUGHTE ORANGE |
INGWER ZITRONE | GRUNTEE

CHAI LATTE
MATCHA LATTE

3,1
4,5
4.5
5,2
5,2
6,0
5,2
6,0
6,0
5,2
5,2

+0O,8

5,2

5,2
6,0



ALLE PREISE VERSTEHEN SICH IN EURS, INKLUSIVE
DER GESETZLICHEN MWST.



